
• \leO\O 
• <1\ eeoe 

. ",c,a ~e 

OVINCIA DI ~ 
.................... ,... ~t'o"'" Get\e

ta ) p R . ", J .••. ~.. ~oo·. f»t~~~ ùsc\\a 1')010&1200& . 
. tO\Oco oata~ OE\.. 

Settore Mobilità - Enert ?-egistfof» 00&0&& ~E oEC,'\'\ ~~o 
NCt>fot.

O st-J\\SS\O SS~ ROt-J\ 
etto \~ 0&00\\' 

Prot. Geo. n. del Ogg 20-&-
",d. oest., .. 

N. Registro dei Decreti 

N. ~Registro Pubblicazione 

PRESIDENZA -

DECRETO NJ -1 DEL 2 O M,d' zonE 
/-1,\ 1, "JJ:) 

Oggetto: Commissione d'esame per il rilascio dell'attestato di idoneità per l'attività di 
Consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto. MODIFICHE.-

IL PRESIDENTE 

PREMESSO: 

che, ai sensi della Legge 8 agosto 1991, n. 264 "Disciplina dell'attività di consulenza per la 
circolazione dei mezzi di trasporto" e della Legge 4 gennaio 1994, n. Il "Adeguamento 
della disciplina dell'attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto e della 
certificazione per conto di terzi" le funzioni relative all'autorizzazione e alla vigilanza delle 
imprese esercenti l'attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto sono 
attribuite alla Provincia; 
che, ai sensi del Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112, "Conferimento di funzioni e 
compiti amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 " la competenza in materia di espletamento degli esami 
per il conseguimento dell'idoneità per l'esercizio dellà attività di consulenza per la 
circolazione dei mezzi di trasporto spetta alla Provincia; 
che la materia del settore è disciplinata, oltre che dalle norme indicate e successive 
modificazioni ed integrazioni, anche dal Decreto Legislativo'30 aprile 1992, n. 285 "Nuovo 
Codice della Strada" e successive modificazioni ed integrazioni; dal D.P.R. 16 dicembre 
1992, n. 495 "Regolamento del Nuovo Codice della Strada" e successive modificazioni ed 
integrazioni; dai Decreti Ministeriali di attuazione della L. 264/1991; dal punto 5) 
dell' Accordo Stato-regioni-enti locali del 14.02.2002, recante modalità organizzative e 
procedure per l'applicazione dell'art. 105 -comma 3- del D.Lgs. n.112/98; 
che, con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 57 del 16 Aprile 2003, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il Regolamento per l'attività di Consulenza per la circolazione 
dei mezzi di trasporto, contenente il programma numerico delle autorizzazioni per la 
predetta attività di consulenza, di cui all'art.2 della legge 8 agosto 1991, n.264; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 31 del 11.05.2005 che modifica l'art. 24, 
comma 1, del regolamento per l'attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto 



sostituendola con la nuova articolazione:"dal Dirigente del Settore Mobilità-Energia che svolge 
la funzione di Presidente". 

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO 

DECRETA 

la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
di nominare la Dott.ssa ROMANO Giovanna - Dirigente Settore Mobilità-Enegia della 
Provincia - quale Presidente della Commissione d'esame per il rilascio dell' attestato 
d'idoneità per l'attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto, in esecuzione 
della citata deliberazione di Consiglio Provinciale n.31 del Il.05.2005.-

'" 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
Li, ____________ _ 

Il Dirigente del Settore S.M.E. 
( Dott.s~a biovanna ROMANO) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 
Li, __________ _ 

Il Dirigente del Settore 
Finanze e Controllo Economico 

(Dott. Sergio MUOLLO) 

Si trasmette il presente Decreto al Segretario Generale per il prosieguo di competenza. 

IL PRESIDENTE 
a 

ONE) 

'\. 
2 O MAG 2005 

Il presente decreto viene pubblicato per quindici giorni consecutivi dal ________ _ 

al' ~ 4 G' ,t ì~~~ 
)00-

2 U W\~G Benevento, li __________ _ 

IL SEGRETARIO 
(Dott. Gianclaudio 


